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Me anë të kësaj shkrese ju përcjellim raportin e punës së kuvendit të 
komunës për vitin 2025 

 

 

Me respekt 

 

 

 

 

DATA: 10.02.2026 

PËR: Komitetin për Politikë e Financa dhe Kuvendin e Komunës. 
NGA: Kryesuesi i Kuvendit të Komunës   

      z.Florim Shkreta 
LËNDA:  Shkresë përcjellëse: Raporti i Punës së Kuvendit të Komunës për 

vitin 2025 



Kuvendi i komunës gjatë vitit 2025 ka planifikuar që t’i mbajë dymbëdhjetë mbledhje. 
Gjatë vitit 2025 ka mbajtur gjithsej dhjetë mbledhje të rregullta, një mbledhje Solemne me rastin 
e 29 Gushtit-Ditës së Dëshmorëve të Hanit të Elezit. Po ashtu është mbajtur edhe mbledhja 
Inauguruese e Kuvendit të Komunës dhe në këtë mbledhje betimin e kanë dhënë Këshilltarët e  
Kuvendit të Komunës dhe Kryetari i Komunës. 

Mbledhjet e kuvendit vazhdimisht janë monitoruar nga monitoruesit e Ministrisë së 
Administrimit të Pushtetit Lokal. Vlen të theksohet se në bazë të monitorimit nga përfaqësuesit e  
Ministrisë së Administrimit të Pushtetit Lokal gjatë vitit 2025  kemi pasur dy vendime për 
ryshqyrtim, (Vendim  për shqyrtimin e raportit të studimeve dhe evidentimit të vlerave të 
trashëgimisë natyrore në teritorin e Komunës së Hanit të Elezit të propozuara nga Instituti i 
Kosovës për Mbrojtjen e Natyrës, Vendim për planin zhvillimorë të Komunës së Hanit të Elezit)   
kurse  të gjitha vendimet  tjera që janë marr në kuvendin e komunës  kanë qenë në përputhshmëri 
me ligjin.  Gjithashtu mbledhjet janë monitoruar edhe nga OSBE,  përfaqësues të OJQ-ve. Vlen 
të theksohet se transparenca ka qenë e nivelit mjaft të mirë pasi që mbledhja është thirr me kohë 
dhe është publikuar me kohë ftesa për mbledhje. Transmetimi i mbledhjeve është bërë drejtë për 
drejt në Televizionin TV Festina.  

Bashkëpunimi me kryetarin e komunës dhe me ekzekutivin ka qenë i nivelit shumë të mirë. 

Mbledhjet e kuvendit të komunës vazhdimisht  sipas rregullores së punës ju ka parapari mbledhja 
e Komitetit për Politik dhe Financa në të cilat mbledhje në shumicën e rasteve jemi dakorduar 
unanimisht për pikat  e rendit të punës për kuvend. 

Punën e kuvendit të komunës gjatë këtij viti  e ka përcjell një frymë e bashkëpunimit si me 
pozitën  ashtu edhe me opozitën por vlen të theksohet se   kuvendi i komunës në vitin 2025  ka 
miratuar  buxhetin për vitin 2026.  

 

Mbledhjet e kuvendit kanë qenë të hapura për publikun  por edhe pse vazhdimisht i kemi njoftuar 
qytetarët për një të drejtë të tyre për pjesëmarrje,  kemi pas raste ku qytetarët  kanë marr pjesë në 
mbledhje të kuvendit. Na mbetet për detyrë që në vitin 2026 t’i inkurajojmë qytetarët që të 
marrin pjesë në punimet e kuvendit. 

 

Kuvendi i komunës gjatë vitit  2025  ka miratuar  30 vendime  dhe një rregullore (Rregullorja 
komunale për menaxhimin të pasurisë jo financiare komuna Hani i Elezit),  që në krahasim me 
vitin e kaluar  kuvendi i komunës ka miratuar  33 vendime dhe dy plotësim  ndryshime të 
rregullores dhe plotësim ndryshimin e statutit të QKMF-së. 

 

Në vazhdim kemi paraqitur në formë tabelare të gjitha mbledhjet e kuvendit  me pikat e rendit të 
punës vendimet dhe rregulloret e miratuara. 

 



 

 

 

MBLEDHJET E 
RREGULLTA TË 
MBAJTURA SIPAS 
PLANIT TË PUNËS 
PËR VITIN 2025 

 
RENDI I PUNËS PËR MBLEDHJET E MBAJTURA PËR VITIN  
2025 

VENDIMET DHE RREGULLORET 
TË CILAT I KA MIRATUAR 
KUVENDI I KOMUNËS PËR VITIN 
2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mbledhja e parë 
e mbajtur me 
datë:   
30.01.2025     

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e 
kaluar. 

2. Raporti financiar  për vitin 2024. 
3. Plani i punës së këshillave të fshatrave për 

vitin 2025. 
4. Raporti i planit lokal të veprimit për barazi 

gjinore për vitin 2024. 
5. Raporti i mekanizmit kundër dhunës në 

familje në Han të Elezit. 
6. Raporti i ekipit komunal për të drejtat e 

fëmijëve në Han të Elezit. 
7. Informatë mbi veprimtarit e subjekteve  

afariste për vitin 2024. 
8. Të ndryshme.  

 

 
1. Vendim për 

Planin e punës së 
këshillave të 
fshatrave për 
vitin 2025. 

 

 
 
 
Mbledhja e dytë 
e mbajtur me 
datë:    
27.02.2025   

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e 
kaluar. 

2. Raporti i punës së kryetarit të komunës për 
vitin 2024. 

3. Raporti i punës së kuvendit të komunës për 
vitin 2024. 

4. Draft rregullorja komunale për 
menaxhimin të pasurisë jo financiare 
komuna Hani i Elezit. 

5. Plani ndërkomunal për menaxhimin e 
integruar të mbeturinave për rajonin e Gjilanit 
dhe Ferizajt. 

6. Raporti financiar për vitin 2024 i N.P.L 
“Pastrimi” sh.a. 

7. Informatë  mbi procesin e trajtimit të 
ndërtimeve pa leje dhe legalizimin e tyre. 

8. Ryshqyrtimi i vendimit me numër 
01/Nr.9045/2024. 

9. Të ndryshme.  
 

 
2.Vendim për raportin e punës 
së kuvendit të komunës për 
vitin 2024. 
 
3.Vendimi për Caktimin e 
normave tatimore në pronën e 
paluajtshme për vitin 2025. 
4.Rregullorja komunale për 
menaxhimin të pasurisë jo 
financiare komuna Hani i 
Elezit. 
5.Vendim për Planin 
ndërkomunal për menaxhimin 
e integruar të mbeturinave për 
rajonin e Gjilanit dhe Ferizajt-
për diskutim publik. 
 
 
 

 
 
 
 
Mbledhja e tretë 
e mbajtur me 
datë:  
20.03.2025 

  
1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e 

kaluar. 
2. Plani ndërkomunal për menaxhimin e 

integruar të mbeturinave për rajonin e 
Gjilanit dhe Ferizajt. 

3. Propozim vendim për hapjen e debatit 
publik për Draft Planin Zhvillimorë të 

 
 
6.Vendim për miratimin e 
planit ndërkomunal për 
menaxhimin e integruar të 
mbeturinave për rajonin e 
Gjilanit dhe Ferizajit. 
7. Vendim për hapjen e debatit 
publik për Draft Planin 



Komunës Hani i Elezit 2025-2033. 
4. Propozim vendim për shqyrtimin e 

raportit të studimeve dhe evidentimit të 
vlerave të trashëgimisë natyrore në 
teritorin e Komunës së Hanit të Elezit të 
propozuara nga Instituti i Kosovës për 
Mbrojtjen e Natyrës. 

5. Shfuqizimi i vendimit me numër 
01/9541/2024 për ndërtesat e vjetra 
kolektive të cilat janë në zonën urbane. 

6. Raporti i punës së komitetit për 
komunitete për vitin  2024. 

7. Informatë  për aktivitetet e këshillit 
komunal për  siguri në bashkësi për vitin 
2024. 

8. Informatë   për aktivitetet  e këshillave të 
fshatrave të komunës së Hanit të Elezit 
për vitin 2024. 

9. Plotësim ndryshimin e vendimit me numër    
.01/Nr. 9697 /2021 për përbërjen e 
Komitetit për Komunitete në komunën e 
Hanit të Elezit 

10. Të ndryshme.  
 

Zhvillimorë të Komunës Hani 
i Elezit 2025-2033. 
8.Vendim për shqyrtimin e 
raportit të studimeve dhe 
evidentimit të vlerave të 
trashëgimisë natyrore në 
teritorin e Komunës së Hanit 
të Elezit të propozuara nga 
Instituti i Kosovës për 
Mbrojtjen e Natyrës. 
9. Vendim për raportin e punës 
së komitetit për komunitete për 
vitin  2024. 
10. Vendim për plotësim 
ndryshimin e vendimit me 
numër 01/Nr.9697/2021. 
11.Vendim për shfuqizimin e 
vendimit me numër 
01/Nr.9541/2024. 

 
 
 
 
Mbledhja e 
katërt e mbajtur 
me datë:  
30.04.2025 

 
1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e 

kaluar. 
2. Raporti  financiar  për periudhën Janar – 

Mars 2025. 
3. Raporti periodik lidhur me progresin e 

zbatimit të rekomandimeve  të auditorit . 
4. Propozim –Vendim për ndarjet e mjeteve 

financiare për “Ditët e Kulturës dhe 
Festivalin Mbarëkombëtarë Hani i Elezit 
2025” –Edicioni i tretë”.  

5. Kërkesë për bartjen e bilancit të 
pashpenzuar nga viti 2024 në vitin 2025. 

6. Raporti  financiar për  periudhën   Janar – 
Mars 2025 i N.P.L “Pastrimi” sh.a. 

7. Rishqyrtimi i aktit normativ,  vendim për 
shqyrtimin e raportit të studimeve dhe 
evidentimit të vlerave të trashëgimisë 
natyrore në teritorin e Komunës së Hanit 
të Elezit të propozuara nga Instituti i 
Kosovës për Mbrojtjen e Natyrës. 

8. Të ndryshme.  
 
 
 
 

 
12.Vendim për ndarjen e 
mjeteve financiare për ditët e 
kulturës dhe festivalin 
mbarëkombëtarë Hani i Elezit 
–Edicioni i tretë. 
13. Vendim për bartjen e 
bilancit të pashpenzuar nga viti 
2024 në vitin 2025. 
14. Vendim  për shqyrtimin e 
raportit të studimeve dhe 
evidentimit të vlerave të 
trashëgimisë natyrore në 
teritorin e Komunës së Hanit 
të Elezit të propozuara nga 
Instituti i Kosovës për 
Mbrojtjen e Natyrës. 
 



 
 
 
 
 
 
 
Mbledhja e 
pestë e mbajtur 
me datë: 
29.05.2025 

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e 
kaluar. 

2. Kërkesë për futjen e projektit të ri, 
ndërtimi dhe rregullimi i parkingut në 
afërsi të Xhamisë së fshatit Paldenicë në 
kuadër të buxhetit të  vitit fiskal  2025. 

3. Njoftim/propozim për alokimin e të 
hyrave vetanake në Nën-Programe dhe 
kategori buxhetore prej tejkalimit të 
projeksionit të të Hyrave Vetanake. 

4. Informatë  për  ndarjen e bursave. 
5. Informatë  mbi mbrojtjen e mjedisit. 
6. Shfuqizohet Vendimi i Kuvendi të 

Komunës  01/Nr.948/2025. 
7. Të ndryshme.  

 

 
15. Vendim për futjen e 
projektit të ri, ndërtimi dhe 
rregullimi i parkingut në afërsi 
të Xhamisë së fshatit Paldenicë 
në kuadër të buxhetit të  vitit 
fiskal  2025. 
16. Vendim për rritjen e 
buxhetit të komunës së Hanit 
të Elezit nga tejkalimi i 
projeksionit të të hyrave 
vetanake për vitin 2025. 
17.Vendim për shfuqizimin e 
vendimit të Kuvendit të 
Komunës  01/Nr.948/2025. 

 
 
 
 
 
 
 
Mbledhja e 
gjashtë e 
mbajtur me 
datë:   
26.06.2025 

1.  Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e 
kaluar. 

2. Korniza afatmesme buxhetore 2026-2028. 
3. Propozim vendimi  për themelimin e 

grupit punues për hartimin e planit të 
punës së Kuvendit të Komunës për vitin 
2026. 

4. Propozim vendim për rritjen e buxhetit të 
Komunës Hani i Elezit nga tejkalimi i 
projeksionit të të hyrave vetanake për 
vitin 2025. 

5. Kërkesë për rialokim të mjeteve në 
kategorinë buxhetore investime kapitale.  

6. Propozim vendim për plotësim 
ndryshimin e vendimit me numër 
01/Nr.469/2012. 

7. Të ndryshme.  

18. Vendim për Kornizën  
afatmesme buxhetore 2026-
2028. 
19. Vendim për themelimin e 
grupit punues për hartimin e 
planit të punës së Kuvendit të 
Komunës për vitin 2026. 
20. Vendim për rritjen e 
buxhetit të Komunës Hani i 
Elezit nga tejkalimi i 
projeksionit të të hyrave 
vetanake për vitin 2025. 
21. Vendim për rialokim të 
mjeteve në kategorinë 
buxhetore investime kapitale. 
22. Vendim për plotësim 
ndryshimin e vendimit me 
numër 01/Nr.469/2012. 
 

 
 
 
 
 
Mbledhja e 
shtatë e mbajtur 
me datë:  
31.07.2025 

  
1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e 

kaluar. 
2. Raporti financiar  për periudhën  Janar – 

Qershor 2025. 
3. Raporti i auditorit të përgjithshëm për 

Komunën e Hanit të Elezit  për vitin 2024. 
4. Plani i Veprimit të Komunës së Hanit të 

Elezit për adresimin e rekomandimeve të 
raportit të auditimit 2024. 

5. Informatë për aktivitetet e këshillit 
komunal për  siguri në bashkësi për gjashtë 
mujorin e parë të vitit 2025. 

6. Raportin financiar  për periudhën  Janar – 
Qershor 2025 i N.P.L “Pastrimi” sh.a. 

7. Informatë  për  sektorin e emergjencave. 
8. Të ndryshme. 

 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
 
 
 
 
Mbledhja e tetë 
e mbajtur me 
datë:   21 
.08.2025 

 
 
 

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e 
kaluar. 

2. Raporti i punës së  kryetarit të komunës 
për periudhën Janar - Qershor  2025. 

3. Miratimi i Planit Zhvillimorë Komunal. 
4. Informatë mbi suksesin e arritur të 

nxënësve në SHFMU dhe SHML në fund 
të gjysmëvjetorit të dytë të vitit shkollor 
2024-2025. 

5. Informatë  për korrje shirjet.  
6. Plani ndërkomunal për menaxhimin e 

integruar të mbeturinave për rajonin e 
Gjilanit dhe Ferizajt. 

7. Të ndryshme. 
 

 
23. Vendim për planin 
zhvillimorë Komunal. 
24. Vendim për Plani 
ndërkomunal për menaxhimin 
e integruar të mbeturinave për 
rajonin e Gjilanit dhe Ferizajt. 
 

 
 
 
 
 
Mbledhja e 
nëntë e mbajtur 
me datë:   
25.09.2025 

9. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e 
kaluar. 

10. Buxheti i komunës për vitin 2026 dhe 
parashikimet buxhetore për vitin 2027-
2028. 

11. Kërkesë për rritjen e buxhetit të Komunës 
Hani i Elezit nga tejkalimi i projeksionit të 
të hyrave vetanake për vitin 2025.  

12. Propozim vendim për planin e  punës së 
kuvendit të komunës për vitin 2026. 

13. Informatë  mbi fillimin e vitit të ri 
shkollor 2025/2026. 

14. Propozim vendim për ryshqyrtim të aktit 
normativ. 

15. Të ndryshme.  
 

25. Vendim për Buxheti i 
komunës për vitin 2026 dhe 
parashikimet buxhetore për 
vitin 2027-2028. 
26. Vendim për rritjen e 
buxhetit të Komunës Hani i 
Elezit nga tejkalimi i 
projeksionit të të hyrave 
vetanake për vitin 2025.  
27. Vendim për planin e  
punës së kuvendit të komunës 
për vitin 2026. 
28. Vendim për planin 
zhvillimorë të Komunës së 
Hanit të Elezit. 

 
 
 
 
 
 
Mbledhja e 
dhjetë e mbajtur 
me datë: 
30.12.2025 

1.  Betimi i anëtarëve të ri të kuvendit të 
komunës. 

2. Propozim vendimi për përbërjen e 
komitetit për politik e financa. 

3. Propozim vendimi për përbërjen e 
komitetit për komunitete. 

4. Propozim vendimi për përbërjen e 
Këshillit Komunal për Siguri në 
Bashkësi. 

5. Të ndryshme.  
 

 
29.Vendimi për përbërjen e 
komitetit për politik e financa. 
 30.Vendimi për përbërjen e 
komitetit për komunitete. 
31.Vendimi për përbërjen e 
Këshillit Komunal për Siguri 
në Bashkësi. 
 

  

 



 

 

 

MBLEDHJA SOLEMNE RENDI I PUNËS 
Mbledhja e mbajtur me 
datë 29.08.2025 

1. Himni Kombëtar dhe Shtetërorë. 
2. Fjalë hyrëse nga Kryesuesi i Kuvendit të Komunës. 
3. Fjalimi i Kryetarit të Komunës. 
4. Fjalë përshëndetëse nga grupet parlamentare. 
5. Homazhe tek Varrezat e Dëshmorëve. 

 

 

MBLEDHJA INAGURUESE RENDI I PUNËS 
Mbledhja e mbajtur me datë 
08.12.2025 

1. Fjalë  mirëseardhëse e anëtarit më të vjetër të 
kuvendit të komunës. 

2. Dhënia e betimit nga anëtarët e Kuvendit të 
Komunës. 

3. Dhënia e betimit  të Kryetarit të Komunës. 
4. Fjalë përshëndetëse e Kryetarit të Komunës. 
5. Zgjedhja e Kryesuesit të Kuvendit të Komunës. 

 
 


